
Item

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/2

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

73/2020

10982 - R. SIMPLICIO RIBEIRO - EMPREENDIMENTOS

Licitação: 39/2020 - PR Data da Homologação: 15/05/2020

1 105-06-0441 Fornecimento e instalações de 9 (nove) Luminárias
LED, no entorno da igreja Rainha dos Apóstolos -
Jardim Primavera, sendo: luminárias para iluminação
pública Led, com corpo em liga de alumínio injetado
com pintura epóxi, sistema modular de LED, potência
de 100W de consumo, fluxo luminoso mínimo de
10.000 lumens/watts. Alto fator de potência maior ou
igual a 0,92, grau de proteção mínimo IP 66 de todo o
conjunto; resistência ao  impacto IK 08, LED com
temperatura de cor mínima de 4000K (luz branca);
tensão de entrada bivolt automática 120/270V/60Hz ou
exclusivamente 220v/60hz; distorção harmônica
inferior mínima a 10%, vida útil mínima de 50.000
horas com manutenção de no mínimo 70% do fluxo
luminoso durante sua vida útil. Abertura longitudinal
superior a 120º, encaixe para braço de no mínimo
48mm a 60mm, protetor de surto 10KV/10KA para
proteção do LED e driver; garantia total mínima de 05
(cinco) anos para todo o conjunto, luminária com base
para relé; adaptador para poste circular com um braço
de 400 mm angulo 35 graus ( Poste com extremidade
superior de 80 mm sendo 07 simples e um duplo )
com ajuste de ângulo de 90° a 120°. Obrigatória
apresentação de laudos LM80 - PM21 - IK08 - LM70
certificado pelo INMETRO> Carta de garantia minimo
de 05 anos total da luminária pela fábrica direcionada
ao Municipio. Obs. Deverá ser revisada toda a
fiaçãoelétrica que alimentam os postes e suas devidas
emendas e conexões.

UN 1,000 0,0000 10.500,0000 10.500,00 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO         

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/2

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

73/2020

10982 - R. SIMPLICIO RIBEIRO - EMPREENDIMENTOS

Licitação: 39/2020 - PR Data da Homologação: 15/05/2020

2 105-06-0442 Fornecimento de 36 (trinta e seis) luminárias LED com
instalações no entormo da Antiga Rodoviária, sendo:
luminárias para iluminação pública Led, com corpo em
liga de alumínio injetado com pintura epóxi, sistema
modular de LED, potência de 50W de consumo, fluxo
luminoso mínimo de 10.000 lumens/watts. Alto fator de
potência maior ou igual a 0,92, grau de proteção
mínimo IP 66 de todo o conjunto; resistência ao
impacto IK 08, LED com temperatura de cor mínima
de 4000K (luz branca); tensão de entrada bivolt
automática 120/270V/60Hz ou exclusivamente
220v/60hz; distorção harmônica inferior mínima a
10%, vida útil mínima de 50.000 horas com
manutenção de no mínimo 70% do fluxo luminoso
durante sua vida útil. Abertura longitudinal superior a
120º, encaixe para braço de no mínimo 48mm a
60mm, protetor de surto 10KV/10KA para proteção do
LED e driver; garantia total mínima de 05 (cinco) anos
para todo o conjunto, luminária com base para relé;
adaptador para poste circular (POSTES COM 2
BRAÇOS) com ajuste de ângulo de 90º a 120º.
Obrigatória a apresentação de laudos LM80 - PM21 -
IK08 - LM70 certificado pelo INMETRO. Carta de
garantia mínima de 05 anos total da luminária pela
fábrica direcionada ao Municipiio. Obs: Deverá ser
revisada toda a fiação elétrica que alimentam os
postes e suas devidas emendas e conexões.

UN 1,000 0,0000 24.700,0000 24.700,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 2,000 35.200,00

Cornélio Procópio,  19 de Maio de 2020.


